



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی



پایگاه خبری شوشان



اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز
پایگاه



خبرگزاری آریا

استان خوزستان



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان
کارون پرس



پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS



کدخبر(۶۶۴۳۵۹۱)۸۱۶۰۰۷۶۲۲ تاریخ خبر: ۱۹/۰۲/۹۴ ساعت : ۱۰:۳۰

۱۵ اثر برگزیده ارسالی به دبیرخانه جشنواره نمایش رضوی انتخاب شد

اهواز - ایرنا - مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از انتخاب ۱۵ اثر از مجموع آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره نمایش رضوی که اردیبهشت ماه جاری در این دانشگاه برگزار می شود خبر داد.

منوچهر جوکار روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این جشنواره با هدف گسترش فرهنگ اسلامی و سیره اهل بیت(ع) به ویژه فرهنگ منور رضوی از سوی معاونت فرهنگی دانشگاه و با همکاری معاونت فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و بنیاد بین المللی امام رضا(ع) در روزهای ۲۶ تا ۳۱ اردیبهشت برگزار می شود.

وی از حمایت انجمن هنرهای نمایشی، دانشگاه جامع علمی کاربردی، بنیاد ملی نخبگان و پارک علم و فناوری خوزستان در برگزاری این جشنواره خبر داد.

جوکار موضوع آثار را سیره و سلوک، زندگی نامه، کرامات و شهادت حضرت رضا(ع) عنوان کرد و گفت: آثاری هم به صورت غیرمستقیم به مفاهیم و آموزه های برگرفته از سیره آن حضرت مانند فتوت، ایمان، گذشت، عدالت خواهی، عدالت پروری، پرهیزگاری، رعایت اخلاق پرداخته اند.

وی اظهار داشت: در بخش های صحنه ای و آیینی - میدانی به ترتیب ۲۹ و هفت اثر به دبیرخانه جشنواره ارسال که از این تعداد ۱۰ و پنج اثر در دو بخش برگزیده شده است.

جوکار گفت: به برگزیدگان در این جشنواره دیپلم افتخار به همراه تندیس جشنواره همراه با جایزه نقدی اعطا خواهد شد.

جشنواره نمایش رضوی از برنامه های سیزدهمین جشنواره بین المللی امام رضا(ع) است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان منعکس شده است.





شناسه خبر: ۲۵۷۳۲۹۹ - شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۴ - ۱۶:۲۳

جوکار:

هدف برگزاری جایزه ادبی حمایت از استعداد‌های دانشجویی است

اهواز - مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هدف برگزاری از نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز در گام نخست شناسایی، تقویت و حمایت استعداد‌های ادبی دانشجویی است.

به گزارش خبرنگار مهر، منوچهر جوکار پیش از ظهر امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه در خصوص برگزاری نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز عنوان کرد: در راستای فعالیت‌های فرهنگی تعریف شده در دانشگاه و برگزاری چندین کارگاه تخصصی در حوزه داستان و شعر، ایده اصلی برگزاری این جایزه رقم خورد.

وی افزود: خوزستان در حوزه شعر و داستان نویسی از سال‌های گذشته دارای ظرفیت‌های فراوانی بوده است. برخی جریان‌های مدرن و پست مدرن معاصر در این استان شکل گرفته است. بسیاری از داستان‌نویسان برجسته کشور یا خوزستانی بوده‌اند و یا اینکه فعالیت‌های ادبی خود را از این استان شروع کرده‌اند.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، هدف برگزاری این جایزه را در گام نخست شناسایی، تقویت و حمایت استعداد‌های ادبی دانشجویی برشمرد و تصریح کرد: دانشگاه نباید تنها به محلی برای بروز استعداد‌های مهندسی و علوم زیستی تبدیلی شود. بلکه هنر و ادبیات نیز باید به صورت آکادمیک در دانشگاه پروانده شود.

وی تصریح کرد: جامعه مخاطب این جایزه همه دانشگاه‌های کشور در همه مقاطع است. فراخوان نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز از آذر ماه سال گذشته اعلام و در دو نوبت متوالی نیز تمدید شد. حدود ۸۰۰ اثر تا نیمه‌های اسفند ماه سال گذشته به دبیرخانه ارسال شد.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه در بررسی‌های نخست صورت گرفته، ۱۰۳ اثر در حوزه شعر و ۴۵ اثر در حوزه داستان به بخش مسابقه راه یافتند، گفت: در بخش نهایی نیز ۵۵ اثر در حوزه شعر که شامل دو بخش آزاد و کلاسیک و همچنین ۲۹ اثر در حوزه داستان نویسی منتخب شدند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

جوکار عنوان کرد: اغلب داوران این جایزه، شخصیت های ادبی مطرح خوزستانی هستند. به دنبال این هستیم تا نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز تدام یابد و در هر بخش نیز از دو چهره ادبی تجلیل خواهیم کرد. در این دوره از جایزه ادبی از دکتر صالح حسینی که ادبیات داستانی امروز ما به ترجمه های آن مدیون است تجلیل خواهد شد.

جوکار همچنین با اشاره به تجلیل از سید محمود سجادی گفت: این شخص از پیشگامان عناصر دینی و شعر نیمایی است. در مراسم اختتامیه این جایزه از دو کتاب با عنوان «روایت رود» و «چشم رود» که حاوی داستان ها و شعر های منتخب جایزه هستند رونمایی خواهد شد.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزاری کارگاه های تخصصی در حاشیه این جایزه عنوان کرد: روز دوشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه کارگاه شعر با حضور بهزاد خواجهات و بهزاد زرین پور در محل معاونت فرهنگی سالن شهید شهریار برقرار خواهد شد. همچنین کارگاه داستان نویسی نیز با حضور ابوتراب خسروی در سالن آمفی تئاتر کشاورزی دانشگاه چمران به صورت همزمان با کارگاه شعر برگزار خواهد شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان منعکس شده است.





شناسه خبر: ۴۵۶۹۱۸ - ۹۴/۰۲/۱۹ - زمان: ۹۴/۰۲/۱۹

در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز؛

نمایشگاه عکس علم و طبیعت گشایش یافت

خبرگزاری شبستان: نمایشگاه عکس علم و طبیعت از امروز (۱۹ اردیبهشت) در نگارخانه معاونت

فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر منوچهر جوکار، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۱۹ اردیبهشت) در حاشیه آیین گشایش نمایشگاه علم و طبیعت در جمع خبرنگاران گفت: این نمایشگاه شامل عکس های حیات وحش بنس ماته، عکس های میکروسکوپی نازنین کیایی و ۲۱ عکس دانشجویی از ۱۱ دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز است.

وی با بیان اینکه نمایشگاه عکس علم و طبیعت تا ۳۱ اردیبهشت، هر روز از ساعت ۱۰ تا ۱۸ پذیرای علاقه مندان است افزود: بنس ماته، با توجه به دریافت جوایز متعدد بین المللی، بدون شک شناخته شده ترین عکاس مجارستانی در دنیاست و رویکرد خلاقانه اش موجب شده که او شهرتی ملی و بین المللی به دست آورد و به علت خلاقیت های فناورانه در عکس ها عملکردهای بدیع و توانایی مداومش در تجدید خلاقیت، به صورت جهانی مورد توجه قرار گرفته است.

وی اضافه کرد: راز موفقیت او کمال گرایی و تجربیات فنی است که به دست آوردنش اغلب سال ها طول می کشد، ماموریت او این است که طبیعت و حیوانات را به انسان ها نزدیک کند و به آنها بازشناسد و برای رسیدن به این اهداف، او اولین کسی است که از شیشه های یک طرفه استفاده کرده، روشی که انقلابی در تکنیک عکاسی پنهان به شمار می آید.

جوکار ادامه داد: در سال ۲۰۰۰، او در ۱۵ سالگی جوان ترین عکاس حیات وحش سال، در مجارستان شناخته شد و چنین عنوانی را بار دیگر در سال ۲۰۰۲ در رقابت بین المللی بی بی سی با عنوان عکاس حیات وحش سال کسب کرد. بعدها، چهار مرتبه دیگر نیز بهترین عکاس حیات وحش در بخش جوانان شناخته شد و چهار بار نیز عنوان حیات وحش سال را در بخش بزرگسالان به دست آورد.

وی تصریح کرد: در سال ۲۰۱۰، برنده چشم گیرترین جایزه بی بی سی شد و عنوان عکاس حیات وحش را از آن خود کرد، جایزه ای که به عنوان جوان ترین شرکت کننده و اولین مجارستانی در تاریخچه این رقابت ها دریافت کرد. آن چه فعالیت های حرفه ای، تنوع و رویکردهای جدید او را ثابت می کند، دریافت چهار جایزه ی اریک هاسکینگ در رقابت های بی بی سی است که به بهترین مجموعه ی عکس در میان شرکت کنندگان زیر ۲۶ سال تعلق می گیرد. در سال ۲۰۱۵ او برنده ی بخش پرندگان شد.

وی بیان کرد: بنس ماته عکاس حیات وحش است و به صورت آزاد کار می کند و پناهگاه های خاص عکاسی خود را در سرتاسر جهان گسترش می دهد و علاوه بر آن چه تا کنون منتشر کرده، تلویزیون اسپیکترام نیز



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



مجموعه برنامه‌ای با عنوان عکاسی نامرئی پرندگان تهیه کرده که این مجموعه درباره پشت صحنه عکس‌های اوست، در این مجموعه بنس با صراحتی غیر معمول رازهای عکاسی‌اش را آشکار کرده است.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، عنوان کرد: بنس به علت عکس‌ها و دریافت جوایز زیاد، قاره‌های مختلف را خانه خودش می‌داند، اما جایی که بیشترین الهام را از آن می‌گیرد، خانه‌اش در پارک ملی کیشکونشاک است که انبوهی از پرندگان در این قسمت از مجارستان زندگی می‌کنند. عکاسی برای بنس و گروه او تنها یک حرفه نیست، بلکه علاقه و اشتیاق است.

وی به بخش عکس‌های میکروسکوپی اشاره کرد و اذعان داشت: این عکس‌ها به کمک میکروسکوپ نوری Olympus با دوربین دیجیتال متصل به آن و با استفاده از پنج لنز با بزرگنمایی‌های ۴، ۱۰، ۲۰، ۴۰، ۱۰۰ که هر کدام در ۱۰۰ ضرب می‌شوند از بافت‌های گوناگون بدن موش عکاسی شده است.

وی خاطر نشان کرد: این نوع عکاسی به دلیل تشابه سیستم بدن موش با بدن انسان در تحقیقات و مطالعات پزشکی کاربرد بسیار دارد و عکس‌ها توسط نازنین کیایی از قلب، کبد، چشم، آپاندیس، مری، مغز، کلیه، خون، طحال و ریه گرفته شده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر وشوشان منعکس شده است.





شناسه خبر: ۴۵۱۹۲۷ - ۱۹/۰۲/۹۴ - زمان: ۱۶:۰۳

برگزاری جشنواره نمایش رضوی در دانشگاه شهید چمران اهواز



خبرگزاری شبستان: معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، از برگزاری جشنواره نمایش رضوی با هدف گسترش فرهنگ اسلامی و سیره اهل بیت(ع) به ویژه فرهنگ منور رضوی خبر داد.

دکتر خسرو نشان، معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان این مطلب به خبرنگار خبرگزاری شبستان در اهواز گفت: جشنواره نمایش رضوی با هدف گسترش فرهنگ اسلامی و سیره اهل بیت(ع) به ویژه فرهنگ منور رضوی ۲۶ تا ۳۱ اردیبهشت در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

وی با بیان اینکه این جشنواره در تالارهای آفتاب اهواز و تالار دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران برگزار می شود افزود: تعداد آثار رسیده به این جشنواره در بخش صحنه ای ۳۷ اثر و در بخش آیینی - میدانی ۱۲ اثر بوده که از این تعداد ۱۵ اثر در بخش صحنه ای و پنج اثر در بخش آیینی - میدانی پذیرفته شدند.

دکتر نشان، به موضوع جشنواره اشاره کرد و ادامه داد: موضوع آثار سیر و سلوک، زندگی نامه، کرامات، شهادت و... حضرت رضا(ع) است و آثاری نیز به صورت غیرمستقیم به مفاهیم و آموزه های برگرفته از سیره ام حضرت همچون فتوت، ایمان، گذشت، عدالت خواهی، عدالت پروری، پرهیزگاری، رعایت اخلاق پرداخته شده است.

وی هیئت بازخوانی متون را محمد چرمشیر، حسین فدای حسین و دکتر فرهاد مهندس پور و هیئت بازبینی آثار نیز متشکل از دکتر اسماعیل شفیعی، دکتر اردشیر صالح پور و فارس باقری عنوان کرد و اذعان داشت: انجمن هنرهای نمایشی، دانشگاه جامع علمی کاربردی، بنیاد ملی نخبگان و پارک علم و فناوری خوزستان در برگزاری این جشنواره با دانشگاه چمران اهواز همکاری کردند.





یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۴ ۱۵:۲۰ شماره خبر: ۳۲۸۱۲۴۳

فردا صورت می‌گیرد؛

برگزاری دو نشست هم‌اندیشی استادان در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اندیشه: دو نشست هم‌اندیشی استادان فردا، ۲۱ اردیبهشت‌ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، دانشگاه شهید چمران اهواز فردا دوشنبه، ۲۱ اردیبهشت‌ماه دو نشست هم‌اندیشی را میزبانی می‌کند.

این نشست‌ها در دو نوبت صبح و بعد از ظهر با حضور مهدی گلشنی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و مدرس دانشگاه صنعتی شریف همراه است.

ساعت ۱۰ سالن اجتماعات شهید مطهری دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز میزبان نشست هم‌اندیشی «خداآواری از منظر عالمان علوم تجربی معاصر» است. این نشست با حضور اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز همراه است.

همچنین، ساعت ۱۶ نیز موضوع «امکان بررسی علوم تجربی با رویکرد دین» با حضور مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان و دبیران هم‌اندیشی استادان و نخبگان در سالن اجتماعات حوزه ریاست این دانشگاه برگزار می‌شود.



**دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها**

جزئیات تفاهم نامه همکاری مشترک بین آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز و دانشگاه شهید چمران از زبان معاون پژوهشی ناحیه چهار اهواز

گفتگو با معاون پژوهشی ناحیه ۴ درباره امضای تفاهم نامه همکاری مشترک و خدمات متقابل علمی، آموزشی و پژوهشی بین آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز و دانشگاه شهید چمران اهواز " ۱- آقای بهنام، ضمن عرض سلام و تبریک هفته معلم لطفاً بفرمایید این تفاهم نامه چه اهدافی را دنبال می کند؟ بسم الله الرحمن الرحيم. بنده هم هفته معلم را به شما و همه همکاران فرهنگی، معلمان و اساتید تلاشگر عرصه تعلیم و تربیت تبریک عرض می کنم.

در پاسخ به اختصار باید بگویم، یک دغدغه و درک مشترک و جدی بین مسئولان آموزش و پرورش و دانشگاه وجود دارد.

بدون شک، برون داد و محصول فرآیند نظام آموزش و پرورش تأثیر بسزایی در وضعیت و کیفیت دانشگاه های کشور خواهد داشت و تعامل و ارتباط هر چه بیشتر و بهتر و تنگاتنگ این دو نهاد مؤثر در تعلیم و تربیت - در حوزه نظر و اجرا- را می طلبد تا تلاش ها و برنامه ریزی ها، همسویی و هم پوشانی داشته باشد و از انسجامی قوی برخوردار. هدف این تفاهم نامه ارائه خدمات متقابل علمی، آموزشی و پژوهشی بین ناحیه ۴ و دانشگاه شهید چمران اهواز است.

در واقع قانونمند ساختن شکل و محتوای همکاری و برآورده شدن خواسته های دو طرف، به منظور تحقق اهداف سند تحول بنیادین و عملیاتی نمودن راهکارهای اجرایی آن مانند برگزاری همایش ها و نشست های علمی و کارگاه های آموزشی، انجام پژوهش ها، کارآموزی دانشجویان، ساخت و تولید مواد آموزشی، توسعه دانش معلمان، انتشار یا ترجمه کتب و مقالات علمی، خدمات کتابخانه ای، آزمایشگاهی، مشاوره ای و غیره ۲- آیا این تعامل و همکاری با چشم انداز روشن و اهداف مشخصی شکل می گیرد؟ بله، اهداف و چشم انداز بسیار روشن است.

هم در بعد جهانی و هم در بعد داخلی. در بعد جهانی، امروزه نهادهای معتبر جهانی نظیر یونسکو و آیسسکو هدف آموزش و پرورش جدید را در ۴ سطح تعریف می کنند: ۱- تربیت شهروندانی که با حقوق و وظایف خود آشنا باشند و عضویت در نهادهای اجتماعی و رفتارهای دموکراتیک را بیاموزند. ۲- توانمند سازی دانش آموزان، چنانکه از لحاظ نظری و عملی قادر به برقراری ارتباط با محیط پیرامون خویش باشند. ۳- آموزش بر پایه خلاقیت باشد (نه محفوظات کم اثر یا بی خاصیت). ۴- نقد و تفکر انتقادی موضوعیت

بیاید.



در بعد داخلی ، در سند تحول بنیادین در آموزش و پرورش هم اهداف متعالی و بلندی مبتنی بر تعلیم و تربیت اسلامی تعریف شده که باید محقق شود . بنابراین همانطور که می بینید اهداف مشخص و افق روشن است . آنچه امروز بسیار مهم است تحقق این اهداف است . ۳- آیا این تفاهم نامه گامی است برای تحقق این اهداف ؟ بله ، از اهداف بلند و متعالی و راهکارهای اجرایی سند تحول بنیادین و همچنین برنامه های وزیر محترم آموزش و پرورش جناب آقای دکتر فانی ، ایجاد ارتباط سازمان یافته و گسترش و تقویت همکاریهای علمی ، آموزشی، پژوهشی و فناوری و بهره مندی از پشتیبانی علمی – تخصصی مراکز آموزش عالی و دانشگاه هاست .

۴- به اختصار بفرمایید تحقق اهداف سند تحول بنیادین و اهدافی که یونسکو مشخص کرده که جنابعالی به آنها اشاره کردید و چنین تفاهم نامه هایی را ضروری می دانید، چه تاثیری بر جامعه دارد؟ پاسخ این سؤال بسیار طولانی و مفصل است و بحث های کارشناسی زیادی را می طلبد . اما در یک جمله باید عرض کنم : مدرسه نماد اصلی آموزش و پرورش است و آینده هر جامعه را به سمت تعالی همه جانبه سوق می دهد چرا که مدرسه ی توانمند ، جامعه را توانا می سازد و ناتوانی مدرسه ، توانمندی را از جامعه می ستاند .

نکته مهم این است که تحقق این اهداف نیازمند عزم جدی همه ارکان حاکمیت و همکاری و مشارکت همه اقشار مردم در حمایت و کمک به آموزش و پرورش کشور می باشد و آموزش و پرورش به تنهایی در تحقق این اهداف موفق نخواهد شد ، و از این منظر سهم دانشگاه را در تعامل و حمایت از آموزش و پرورش بسیار مهم ، ضروری ، اساسی و اجتناب ناپذیر می دانم .

۵- بفرمایید با این تفاهم نامه قرار است بین آموزش و پرورش ناحیه ۴ و دانشگاه شهید چمران اهواز چه خدمات متقابلی صورت بگیرد ؟ آموزش و پرورش ناحیه ۴ ویژگی های منحصر به فردی دارد که می تواند در انجام تحقیقات دانشگاهی بسیار موثر باشد. ویژگی های مدارس و دانش آموزان زیر پوشش آموزش و پرورش ناحیه ۴ ، موقعیت خاصی را بوجود آورده ، گستردگی جغرافیایی ، شهر و روستا ، از مرکزیت شهر و مدارس بسیار برخوردار تا حاشیه شهر و روستاها با مدارس بسیار محروم ، مدارس دو زبانه یا بهتر بگویم با دوگانگی زبانی ، طبقات اجتماعی و اقتصادی متفاوت و غیره ... موضوعات و مسائلی ایجاد می کند که برای هر پژوهشگری در حوزه مسائل اجتماعی ، اقتصادی و علوم تربیتی و روانشناسی و غیره می تواند جذاب و مفید باشد . اساتید و دانشجویان محترم دانشگاه در پروژه های تحقیقاتی خود و پایان نامه های ارشد و دکترا و نیز کار آموزی ها می توانند از کمک ما در ناحیه ۴ بهره مند شوند .



ما آمادگی کامل خود را جهت همکاری بسیار خوب و سازنده با مسئولان محترم دانشگاه شهید چمران اعلام کرده ایم . این تعامل ، ضروری و اجتناب ناپذیر است . به بهره مندی آموزش و پرورش از خدمات دانشگاه هم اشاره کردم.

۶- آیا بعد از امضای تفاهم نامه با دانشگاه شهید چمران برنامه ای برای تحقق مفاد آن دارید؟ بله . این گام اول بود . مرحله بعدی تشکیل کمیته های تخصصی و اجرایی مشترک و تعیین سازو کارهای اجرایی آن خواهد بود .

کمیته هایی که مهم ترین آسیب ها و چالش ها را بررسی و مسأله یابی کند و بر اساس نیاز سنجی کارهای علمی و تحقیقاتی شکل بگیرد و به مسئولان آموزش و پرورش اطلاعات صحیح و دقیق علمی بدهد تا در برنامه ریزی ها به آن توجه کنند و در نهایت به حل معضلات و مشکلات بینجامد.

۷- در پایان از حضور جنابعالی در این گفتگو و فرصتی که در اختیار ما گذاشتید تشکر می کنم ؟ بنده هم از تلاش شما در انعکاس این مطالب متشکرم.





درویش: دومین جشنواره سلام در اهواز برگزار می شود

اهواز - دبیر جشنواره سلام از برگزاری دومین دوره این جشنواره در اردیبهشت ماه در شهرستان اهواز خبر داد .

به گزارش خبرنگار مهر، جمال درویش پیش از ظهر امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: دومین دوره جشنواره سلام در سال جاری و به طور حتم با پشتیبانی رسانه های استان روز ۲۳ اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد.

وی افزود: در این دوره از جشنواره سلام علاوه بر فعالان عرصه روابط عمومی ها، دست اندرکاران بخش خبر نیز حضور خواهند داشت.

درویش با اشاره به لزوم حمایت رسانه ها از روابط عمومی ها گفت: این جشنواره با همت همه سازمان ها و شرکت های استان در سالن آمفی تئاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

وی با اشاره به برگزاری سه سمینار آموزشی در دومین دوره جشنواره سلام اظهار کرد: به طور معمول، برگزاری چنین سمینارهایی با هزینه های بسیار بالا انجام می پذیرد اما خوشبختانه در این جشنواره مباحث اقتصادی بسیار مورد توجه قرار گرفته و هیچ گونه هزینه ای از شرکت کنندگان در این سمینار آموزشی اخذ نخواهد شد.

دبیر جشنواره سلام عنوان کرد: یکی از اهداف برگزاری این جشنواره تبیین جایگاه با اهمیت روابط عمومی ها در سطح جامعه و برای کادر پرسنلی آنهاست. در قدم اول مدیران روابط عمومی ها باید به اهمیت کار خود پی ببرند و جنبه های فرهنگ سازی را هم در کنار کار مهم اطلاع رسانی به جامعه القا کنند.

درویش با اشاره به تدارک دیدن برنامه هایی برای فعالان حوزه خبر استان در دومین دوره جشنواره سلام اظهار کرد: به طور حتم هیچگونه قانون کلی برای روابط عمومی صدق نمی کند زیرا فرایند کاری آنها متفاوت است. خوشبختانه استان خوزستان بر اساس شاخصه های وزارت کشور در زمینه فعالیت روابط عمومی ها در پنج استان اول کشور قرار گرفته است.

ندا شفیعی دبیر علمی جشنواره سلام نیز در این نشست گفت: در دومین دوره جشنواره سلام، سه کارگاه آموزشی با حضور اساتید دانشگاه علامه طباطبایی همچون مهدخت بروجروی، مهدی فرقانی و سعید قاسمی برگزار خواهد شد.

وی افزود: علاقه مندان به حضور در این سمینار های آموزشی باید به دبیرخانه جشنواره سلام مراجعه کنند.

شفیعی با بیان اینکه روابط عمومی ها باید محور همدلی و هم زبانی باشند، گفت: در این دوره از جشنواره سلام تلاش شده تا با حفظ کیفیت و جایگاه فعالان عرصه روابط عمومی ها از بار مالی برگزاری آن کاسته شود.

وی در پایان این جشنواره به افراد شرکت کننده در سمینارهای آموزشی گواهی معتبری اعطا خواهد شد.





با تشکیل ۳ کارگاه آموزشی

دومین جشنواره سلام در دانشگاه شهید چمران برگزار می شود

در آستانه روز ارتباطات و روابط عمومی، دومین جشنواره سلام با محور روابط عمومی؛ محور همدلی و همزبانی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، ندا شفیعی دبیر علمی جشنواره اظهار کرد: آیین گشایش این جشنواره چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت ماه ساعت ۹ صبح در دانشکده علوم آغاز می شود و با برگزاری سه کارگاه آموزشی ویژه اصحاب رسانه، کارشناسان و مدیران روابط عمومی تا ساعت ۲۰ ادامه می یابد.

وی افزود: در این جشنواره، دکتر مهدخت علوی بروجردی مشاور وزیر علوم و مدیر روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری سخنرانی خود را در کارگاه با موضوع «روابط عمومی؛ محور همدلی و همزبانی» برای شرکت کنندگان ارائه می دهد.

شفیعی ادامه داد: دو کارگاه دیگر با موضوع «اخلاق حرفه ای در روابط عمومی و رسانه ها» توسط دکتر محمد مهدی فرقانی عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی و «تشریفات» توسط دکتر حمید شکری خانقاه مدرس دانشگاه بعداز ظهر روز چهارشنبه ۲۳ اردیبهشت برگزار می شود.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز با توجه به استقبال خبرنگاران و کارشناسان روابط عمومی سازمان ها و دستگاه های اجرایی از جشنواره سلام، خاطرنشان کرد: به شرکت کنندگان در جشنواره گواهینامه اعطا می شود.

وی یادآور شد: متقاضیان شرکت در جشنواره در اسرع وقت مدارک خود را به دبیرخانه جشنواره واقع در سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز تحویل دهند.



شناسه خبر: ۲۵۷۸۸۵۳ - سه‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۴ - ۱۱:۴۶

رعایابی:

دانشگاه چمران قصد انعقاد تفاهمنامه راهبردی با دانشگاه بصره را دارد

اهواز - سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با تاکید بر لزوم افزایش همکاری های علمی و پژوهشی با دانشگاه های منطقه گفت: قصد انعقاد تفاهمنامه راهبردی با دانشگاه بصره را داریم .

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، محمد رعایابی شامگاه دوشنبه در نشستی با حضور اساتید دانشگاه بصره عراق بیان کرد: دانشگاه شهید چمران اهواز با داشتن ۶۰۰ عضو هیئت علمی بزرگترین دانشگاه جنوب غرب کشور است.

وی ادامه داد: ارتباط با دانشگاه بصره عراق در زمینه پژوهشی و آموزشی و برگزاری همایش های علمی مشترک می تواند آغازی برای همکاری های بیشتر بین دو دانشگاه باشد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای تسریع در شروع همکاری، مسئولان دانشگاه بصره باید نیازهای خود را به دانشگاه شهید چمران اعلام کنند تا بر اساس این نیازها تفاهمنامه ای راهبردی منعقد شود.

رعایابی با یادآوری ظرفیت های استان خوزستان اظهار امیدواری کرد: با استفاده از این ظرفیت ها بتوان در تمامی زمینه های علمی و پژوهشی به دانشگاه بصره عراق کمک کرد.

در ادامه سید محمود کاشفی پور، معاون آموزش دانشگاه شهید چمران اهواز با ارائه آماری از تعداد اساتید و امکانات آموزشی دانشگاه اعلام کرد: این دانشگاه آمادگی هرگونه همکاری با دانشگاه بصره را دارد.

در این نشست که به همت مدیریت دفتر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اساتید دانشگاه بصره عراق ضمن معرفی دانشکده های مختلف، گزارشاتی از ظرفیت های علمی و آموزشی این دانشگاه ارائه دادند.

همچنین مسئول روابط بین الملل، رئیس دانشکده های مهندسی، کشاورزی و دامپزشکی دانشگاه بصره به همراه مدیر دفتر همکاری های علمی بین المللی از آزمایشگاه و کتابخانه مرکزی دانشگاه دیدن کردند.

روز گذشته نیز این هیات عراقی نشستی با حضور معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران و روسای برخی دانشکده ها برگزار کردند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

در «جشنواره سلام» مطرح شد؛

در جامعه امروز اطلاعاتی نمی‌توان چیزی را پنهان کرد

مدیر کل روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با بیان این که حق دانستن برای همه مردم است گفت: روابط عمومی‌ها باید به پاسخ‌گو بودن دولت کمک کنند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - مهدخت علوی بروجردی در جشنواره سلام که امروز (۲۳ اردیبهشت ۹۴) با شعار "روابط عمومی؛ محور همدلی و هم‌زمانی" در دانشکده علوم دانشگاه شهیدچمران اهواز برگزار شد اظهار کرد: محور تحقق شعار امسال روابط عمومی‌ها هستند. همدلی این است که به طرف مقابل بگوییم که شرایط او را درک می‌کنیم. امسال قرار است این کار بین دولت و ملت انجام شود.

وی با بیان این که تعالی هر سازمان تنها از طریق روابط عمومی صورت می‌گیرد افزود: کار روابط عمومی در هر سازمان این است که جواب‌گوی مطبوعات باشد. در جامعه امروز اطلاعاتی و شبکه‌ای نمی‌توان چیزی را پنهان کرد.

مدیر کل روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: مدیران باید توجیه شوند که کسی نمی‌تواند جلوی اخبار را بگیرد. در روابط عمومی‌های کشور این الگو معمول است که حقیقت به مردم گفته شود اما نه تمام حقیقت بلکه آن چیزی که سازمان تشخیص دهد.

بروجردی عنوان کرد: در بسیاری از سازمان‌ها، روابط عمومی‌ها نقش ظاهری دارند و تلاش می‌کنند که وانمود کنند به مردم اهمیت می‌دهند اما در انتخاب بین منافع سازمان و منافع مردم منافع سازمان را انتخاب می‌کنند.

وی با بیان این که در روابط عمومی باید همیشه باز باشد خاطر نشان کرد: حداقل کاری که روابط عمومی در هر سازمان می‌تواند بکند این است که مخاطب احساس کند در آن سازمان گوش شنوا وجود دارد و کسی به حرف او اهمیت می‌دهد.

مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بیان کرد: هدف از تحقق همدلی و هم‌زمانی مشارکت فعالانه مردم است. خیرین مدرسه‌ساز و دانشگاه‌ساز با مشارکت خود با دولت و ملت همدلی و هم‌زمانی می‌کنند. مردم اگر بدانند پولی که می‌خواهند به دولت بدهند جای دیگری خرج نمی‌شود چرا مشارکت نداشته باشند؟

بروجردی در ادامه با اشاره به این که باید اعتماد مردم را جلب کرد گفت: سیاست دولت باید براساس واقع‌نگری باشد چون مساله‌ای قابل پنهان نیست و حقیقت را باید نشان داد.

وی اظهار کرد: رسانه‌ها نماینده افکار عمومی هستند. رسانه‌ها باید از هر سازمان اطلاع داشته باشند. آن جا که رسانه‌ها غایب هستند تخلف صورت می‌گیرد.



همچنین فرج‌الله خبیر، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار خوزستان، با تبریک روز ارتباطات در این مراسم گفت: روابط عمومی‌ها باید نظر مثبت مردم به دستگاه‌ها را جلب کنند تا نارضایتی‌های مشاهده نشود.

وی با اشاره به برگزاری دومین جشنواره سلام در استان خوزستان اظهار کرد: این جشنواره می‌تواند بهانه‌ای باشد تا روابط عمومی‌ها هماهنگ با هم کار کنند. هم‌اکنون روابط عمومی‌ها به صورت جزیره‌ای فعالیت می‌کنند. در حالی که باید از نظر همدیگر استفاده کنند تا نارضایتی‌ها و نارسایی‌ها برطرف شود.

خبیر این جشنواره را یک اتفاق میمون دانست و ابراز امیدواری کرد: جشنواره سلام بتواند در صحنه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی تاثیر مثبت بگذارد.

همچنین جمال درویش، مشاور استاندار خوزستان و دبیر دومین جشنواره سلام، در این مراسم گفت: سال گذشته اولین دوره جشنواره سلام به همت روابط عمومی استانداری خوزستان برگزار شد.

وی افزود: برگزاری این جشنواره به شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان محول شده است که امسال دانشگاه شهید چمران اهواز مسؤولیت برگزاری این جشنواره را پذیرفته و سال آینده نیز شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب آن را برگزار خواهد کرد.

درویش اظهار کرد: حاصل تلاش روابط عمومی‌ها و مطبوعات باید همدلی باشد. تا همدلی نیز به مشارکت مردم منتهی و بعد از با مشارکت مردم مشکلات حل شود.

دکتر محمد رعایایی اردکانی، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز، نیز در این مراسم گفت: اگر در جامعه گردش اطلاعات آزاد باشد مدیران مجبور به پاسخ‌گو بودن می‌شوند و مردم نیز از طریق رسانه‌ها مطالبات خود را مطرح می‌کنند و به صورت مسالمت‌آمیز آن‌ها را پیگیری می‌کنند.

رعایایی ادامه داد: رسانه‌ها در کنترل عملکرد مسؤولان و سالم بودن جامعه نقش کلیدی دارند. اگر رسانه‌های فعال آزاد داشته باشیم کمتر شاهد بروز مشکلات و حتی اختلاس‌ها خواهیم بود.

به گزارش خبرنگار ایسنای خوزستان در این مراسم از پیشکسوتان روابط عمومی و رسانه استان تجلیل شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان منعکس شده است.





شناسه خبر: ۴۵۷۸۸۳ - ۹۴/۰۲/۲۲ - زمان: ۱۸:۰۳

با معرفی برگزیدگان؛

جایزه ادبی دانشجویی اهواز به کار خود پایان داد

خبرگزاری شبستان: آیین اختتامیه نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز در دانشگاه شهید چمران با معرفی برگزیده های سه بخش داستان، شعر آزاد و شعر سنتی به کار خود پایان داد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، در این آیین که سه شنبه ۲۲ اردیبهشت در سالن اجتماعات دانشکده کشاورزی برگزار شد، دکتر منوچهر جوکار مدیر امور فرهنگی دانشگاه و مدیر نخستین جایزه ادبی اهواز از برگزارکنندگان و هیات های داوری این جایزه ادبی تقدیر کرد.

رونمایی از کتاب «نیلوفر بیدار» ویژه نکوداشت دکتر صالح حسینی که توسط فردین کوراوند جمع آوری و تدوین شده بود، از دیگر بخش های این مراسم بود که دکتر صالح حسینی نیز با تقدیر از برگزار کنندگان جایزه ادبی اهواز، این رویداد فرهنگی را اقدامی مهم در راستای شکوفایی استعداد های ادبی جوان کشور عنوان کرد.

در ادامه آرشی آذربانه از داوران بخش داستان نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز با بیان اینکه در این بخش ۱۲۰ اثر به دبیرخانه ارسال شده عنوان کرد: از این تعداد ۲۰ اثر شایسته به مرحله پایانی داوری راه یافتند.

در این بخش لیلا نوری از دانشگاه آزاد شاهرود شایسته تقدیر شد و دیپلم افتخار به افشین پور موسوی از دانشگاه شهید چمران اهواز اهدا شد.

دلبر یزدان پناه از دانشکده علمی کاربردی خیر اهواز، مجید خادم از دانشگاه پیام نور تهران و سید حامد قارونی از دانشگاه آزاد اسلامی نیز در بخش داستان در رتبه های اول تا سوم قرار گرفتند.

در بخش شهر آزاد نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز نیز ثریا عبدی از دانشگاه پیام نور بندر امام خمینی (ره) شایسته تقدیر شد و شجاع گلمرایی رتبه سوم این بخش را کسب کرد.

همچنین فرحناز حمزه از دانشگاه آزاد شهر الرضا رتبه نخست و فاطمه بیرانوند از دانشگاه لرستان و پریا ایزدپناه از دانشگاه خاتم الانبیاء بهبهان مشترکا رتبه دوم را کسب کردند.



در بخش شعر سنتی نیز نامره فرهود شایسته تقدیر شد و مرضیه معصومی از دانشگاه علوم و تحقیقات بوشهر، فرزانه شریفیات از دانشگاه جندی شاپور اهواز و علی سلیمانی از دانشگاه پیام نور تهران در رتبه های نخست تا سوم قرار گرفتند.

در آیین اختتامیه نخستین جایزه ادبی دانشجویی اهواز از کتاب های به «روایت رود» شامل مجموعه داستان ها و «از چشم رود» مجموعه شعرهای شرکت کنندگان در این جایزه ادبی رونمایی شد.

همچنین در بخش دیگری از این آیین از دکتر محمود سجادی در زاد روز تولد این استاد و پیشگام شعر آزاد آیینی در سن ۷۲ سالگی تجلیل شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایسنا منعکس شده است.





علمی و آموزشی ۲۳/۰۲/۱۳۹۴ ۱۱:۳۰:۲۸ کدخبر: ۰۵۴۷۶-۰۵۴۲

بازدید دانشجویان عراقی از دانشگاه شهید چمران

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از بازدید تیم دانشجویان دانشگاه بصره عراق از این دانشگاه خبر داد.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت و گو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: رؤسای دانشکده‌های مهندسی، کشاورزی و دامپزشکی دانشگاه بصره عراق همراه با هیاتی، از دانشگاه شهید چمران اهواز بازدید و با توانمندی‌های دانشگاه آشنا شده‌اند.

وی افزود: گروه عراقی به همکاری بین دو دانشگاه ابراز تمایل و در جلسه‌ای با مسئولان دانشگاه شهید چمران اهواز بر این موضوع تأکید کردند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر لزوم همکاری علمی بین‌المللی گفت: با توجه به نزدیکی جغرافیایی، فرهنگ مشترک و همچنین مشکلات و نیازهای مشترک، مقدمات همکاری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه بصره عراق در جلسه مشترک مسئولان دو دانشگاه مطرح شد.

حاجی‌دولو تصریح کرد: همکاری در زمینه‌های علمی مختلف مانند آلودگی هوا، ریزگردها، شوری زمین، تولید نفت از جمله اهداف مورد توافق طرفین است. همچنین مقرر شد بندهای همکاری تفاهم‌نامه همکاری که قبلاً امضا شده بود، بازنگری و به طور مشخص و جزئی تعیین شود.

وی با بیان این که دانشگاه بصره در کنفرانس بین‌المللی ریزگردها شرکت خواهد کرد، عنوان کرد: با توجه به این که دانشگاه شهید چمران اهواز کنفرانس‌های بین‌المللی بسیاری برگزار می‌کند، قرار شد دانشگاه بصره با ارائه مقالات و پژوهش‌ها در این کنفرانس‌ها مشارکت داشته باشد.

حاجی‌دولو بیان کرد: تعامل میان اساتید دو دانشگاه و تبادل و چاپ مقالات در ژورنال‌های علمی به زبان انگلیسی، انجام پروژه‌ها و تحقیقات میدانی مشترک و استفاده از ظرفیت‌های مشترک بین دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه بصره عراق از موارد دیگر همکاری‌ها خواهد بود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها





در میزگرد ایسنا با عنوان "نمود اخلاق نبوی در جامعه امروز" مطرح شد؛ چگونه اخلاق پیامبر اعظم(ص) به کمک دنیای امروز می آید؟

در آستانه مبعث حضرت رسول اعظم(ص)، میزگرد "نمود اخلاق نبوی در جامعه امروز" با حضور رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان و رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان در ایسنا خوزستان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت‌الاسلام و المسلمین سیدمحسن شفیعی، رییس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان، در این میزگرد اظهار کرد: لَقَدْ جَاءَكُمْ رَسُولٌ مِنْ أَنْفُسِكُمْ ... (سوره توبه) این تابلوی جامع و تصویر تمام قامتی از پیامبر اعظم(ص) است و کلام و وحی الهی است و هیچ خدشه‌ای در آن نیست. خداوند می‌فرماید: "رسولی از خود شما به سوی شما آمد که سختی شما بر او تلخ و ناگوار است. با شوق و مهربانی شما را تحویل می‌گیرد و به اهل ایمان رئوف و رحیم است".

وی ادامه داد: قرآن معجزه پیامبر است اما تنها معجزه پیامبر نیست. بزرگترین معجزات پیامبر، تبدیل مس وجودی انسان به کیمیاست. این که ابوذر، مقداد و مجروحانی که در جنگ بدر، آب را دست به دست به نفر بعدی دادند و خود تشنه به شهادت رسیدند، از معجزات پیامبر است. دفاع مقدس نیز از معجزات آن بزرگوار است؛ کاری که امام خمینی(ره) کرد که جوان ۱۵ ساله به نقطه‌ای برسد که یک عارف ۸۰ ساله می‌رسد، این به جز معجزه نام دیگری ندارد. چون انسان موجودی است که نمی‌توان به سادگی با آن دست و پنجه نرم کرد.

این استاد حوزه و دانشگاه اظهار کرد: اساسا شعار ابتدایی و آغاز کار پیامبر(ص) قولوا لاله الا الله تفلحوا بوده و اینکه بشر از شرک به توحید دعوت شد و از تفرقه به همگرایی تغییر مسیر داد، یک پیام روشن است. بعد از گفتن "قولوا" فرمان داد "وَاعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا" یعنی ابتدا هدف‌گذاری را مشخص کرد و پس از آن آغاز حرکت فرمود. باید این حرکت با وحدت همراه باشد یعنی وقتی مقصد یکی است، چرا تفرقه؟ یعنی هر جا تفرقه بود در آنجا رد پای نفس حضور دارد و دیده می‌شود.



شفیعی افزود: پیامبر(ص) بشر را به همه مراتب توحید دعوت کرد، یعنی توحید عملی، توحید فعلی و ... پیامبر جامعه را به توحید دعوت کرد و یک جامعه موحد را ندا داد. یکی از اتفاقاتی که افتاد این بود که این جامعه شیرینی نسخه پیغمبر را هم چشید. وقتی در قصه هجرت، نجاشی به سفیر مسلمین گفت که این آشوب اجتماعی که درست کردید چیست؟ سخنگوی مسلمانان توصیف کرد "کسی آمده ما را به راستی و مهربانی، کمک به نیازمندان دعوت می کند و ما را از بدی نهی می کند". نجاشی که دارای فطرت پاکی بود به سران مشرکان مکه که در تعقیب آمده و خواستار استرداد بودند گفت: اینها که همه توصیه های خوبی است، شما برای چه آمده اید؟ اینجا مشخص می شود که جامعه به عمق دریافته بود که پیامبر چه می گوید.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان گفت: در واقعه کربلا چرا ۷۲ یار امام حسین(ع) با اینکه خبر داشتند فردا کشته خواهند شد، با امام ماندند؟ امام باوری و اعتقاد به پیام امام حسین(ع) تحولی در این افراد به وجود آورده بود که پای کار امام(ع) ماندند. اینها پیغمبر را باور کردند. پیامبر(ص) از فطرت صحبت می کرد و مردم را به خودشان و نه به خودش دعوت کرد. به آنها گفت خودتان باشید. امام خمینی(ره) نیز در سالهای اول جنگ یک جمله زیبایی دارند که فرمودند می بینم ملت الهی شده است. این حرف در حقیقت همان اتفاق بزرگی است که در زمان پیامبر(ص) واقع شد.

دردها و رنج های امروز امت اسلامی ناشی از تفرقه و عدم وحدت

شفیعی ادامه داد: حقیقت این است که در هیچ حرکتی توحیدی جدایی و تفرقه تأیید نشد. سیاست کلی و کلان امام(ره) هم این بود که تفرقه هیچ جا به سود جبهه توحید و یک جامعه بالنده نیست. استمرار تعالیمی که پیامبر(ص) تعلیم فرمود، جز با وحدت امکان نخواهد داشت. امروز نیز اگر امت اسلامی این همه رنج و درد را تحمل می کند ناشی از تفرقه و عدم وحدت است.

این استاد حوزه و دانشگاه عنوان کرد: چنانچه امروز امت اسلامی پیرامون پیغمبر(ص) و حول قرآن مجتمع شوند، قطعا یک اتفاق بزرگ خواهد افتاد اما متأسفانه این تفرقه بسیار به ما لطمه زده و می زند. شعاری هم که امسال مقام معظم رهبری فرمودند برخاسته از یک نیاز است. رهبری دیده بان است و اوضاع را رصد می کند و اینکه امسال را به عنوان "دولت، ملت، همدلی و همزبانی" معرفی و بر این موضوع نیز تأکید کردند که همدلی مهمتر، اساسی تر و ضروری تر از همزبانی است، قطعا بر اساس نیازی بود که احساس می شد.



وی افزود: انقلاب اسلامی هر روز در مسیر خود مشکلات و موانعی را پیش رو داشته که باید از آنها عبور کند و وحدت و همدلی از شرایط و لوازم این حرکت است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان گفت: معتقدم امروز فلسفه بعثت به مراتب از دوران صدر اسلام مفهوم تر و دست یافتنی تر است. امیرالمؤمنین علی(ع) بزرگترین انسانی است که با هنرمندی شرایط دوران بعثت را ترسیم کرد. امام علی(ع) می فرماید: در دوران قبل از بعثت خورشید در کسوف بود یعنی تعبیری فراتر از این وجود ندارد. چون کسوف و خسوف مقطعی است و امام علی(ع) می فرماید: پیش از بعثت پیامبر(ص) خورشید در کسوف بود یعنی عالم در تاریکی بوده است و تعبیری فراتر و رساتر از تعبیر امیرالمؤمنین در توصیف جهان قبل از بعثت نیست.

شفیعی اظهار کرد: امروز به نظرم بدون شرح همه می دانند فلسفه بعثت چیست. امروز بشر از نظر فناوری و علم در طول تاریخ خود رکورد زده است. شبیه سازی و فعالیت مؤسسه رویان یعنی مدعی شدن و قدم در عرصه کارهای بزرگی گذاشتن که اینها منحصرأ کار خدا است. اما در همین دوران آیا ظلم معنا ندارد؟ با وجود آنچه که داعش با حمایت مستقیم نظام سلطه در حال انجام است، واقعا جاهلیت اولی را نباید ایراد بگیریم چون با جاهلیت مدرن، روی آنها را سفید کردیم.

امروز فلسفه بعثت بارزتر و روشن تر است

وی افزود: امروز آنچه که حکام سعودی در یمن می کنند، در کدام قاموس می گنجد؟ اگر در جاهلیت اولی دختران را زنده به گور می کردند امروز دختران و پسران را زنده به گور می کنند. اگر در جاهلیت اولی یک دختر بچه را زیر خاک قرار می دادند اکنون با استفاده از تکنولوژی شاهد این هستیم که ده ها طفل و خردسال زیر آوار می روند. پس باید گفت امروز فلسفه بعثت بارزتر و روشن تر است و از امروز جدای از نگاه حاکمان نظام سلطه که طراح جنایاتها هستند، می بینید در همین غرب امروز نهضت بازگشت به خدا شروع شده است، امروز خدا باوری، خدا پذیری، و خدامحوری و احساس نیاز به خدا در غربی که خدایان فناوری و تکنولوژی هستند، زنده است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاههای خوزستان عنوان کرد: ما جهان سومی هستیم، ما توسعه نیافته ایم، قبول؛ اما در دنیای پیشرفته که هیچ کم و کسری در زندگی ندارد چرا احساس نیاز به خدا تازه دارد جوانه می زند؟ باید به این بشر گفت تو که هیچ نیازی نداری به دنبال چه می گردی؟



شفیعی عنوان کرد: یکی از اندیشمندان حرف زیبایی می‌زند، می‌گوید انقلاب اسلامی و نهضت امام(ره) به گردن همه ادیان الهی حق دارد. نهضت امام(ره) نه تنها بازگشت به اسلام را فراخوان کرد، بلکه به دنبال آن مسیحیت رونق گرفت، یهودیت رونق گرفت و حتی ادیان غیر اصلی و ریشه‌دار هم بازار کسب و کارشان گرم تر شد؛ چون دنیای امروز یک گمگشته و گمشده‌ای دارد و آن نقطه اتکاست و این گمشده همانی است که از رگ گردن نزدیک‌تر است و آن گمشده همانی است که محبتش به او از محبت طفل شیرخوار به سینه مادر بیشتر است. لذا فلسفه بعثت امروز هم هست.

وی گفت: همان توحیدی که پیغمبر(ص) در دوران جاهلیت اولی ندا داد، امروز هم قابل پذیرش است.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت ادامه داد: امام خمینی(ره) در انقلاب و در حرکتی که انجام داد، همان احساس نیاز را تشخیص داد. سنخیت پیام‌های امام(ره) را ببینید؛ همین مساله اخلاق که محور اصلی صحبت‌هاست، همانی است که امام(ره) آن را ندا داد. ما با این سرمایه نباید بد اخلاق باشیم. وقتی بنی‌صدر پس از خیانتی که کرد و با آن شکل افتضاح از کشور فراری شد، زن و دختر وی در تهران در خانه‌ای پنهان شده بودند که محل شناسایی شد و وقتی به شهید بهشتی گزارش دادند، به شهید بهشتی اینگونه گفتند که اکنون وضعیت خوبی داریم و دختر و زن این فرد اینجا هستند و شهید بهشتی که در رأس دستگاه قضایی نظام اسلامی بود، گفت: از نظر ما او مجرم است و ما زن و فرزند کسی را گروگان نمی‌گیریم. سپس ترتیبی داده شد که زن و فرزند بنی‌صدر هم به او ملحق شوند. این یعنی چه؟ این همان نهضتی است که پیامبر(ص) به دنبال آن بود.

وی اظهار کرد: ما اکنون می‌فهمیم جنایت چیست. اکنون با پدیده‌ای نامشروع به نام داعش رو به رو هستیم و مغول حق دارد از گور سر برآورده و اعاده حیثیت کند. امروز چرا دنیا در برابر این جنایت‌ها سکوت می‌کند؟ در کدام قاموس یک انسان را زنده زنده می‌سوزانند. آیا بهائیم هم این کار انجام می‌دهند؟ گرگ گرگ را می‌درد؟

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان افزود: تصاویر کودکان غزه را دیده‌اید؟ کودکانی را دیده‌اید که در حصر دارو و غذا چه می‌کشند؟ و اکنون در سوریه، در سوریه در تصویر بچه‌هایی که ارسال می‌شود ترس را می‌توان دید. به راستی ما چه هستیم؟ آیا باید خوشحال باشیم که در تکنولوژی پیشرفت کردیم؟ اما چه بر سر اخلاق آمده است؟



شفیعی با بیان این که فلسفه بعثت امروز نیز وجود دارد، اظهار کرد: در قیام حضرت حجت (عج) برگشت به بعثت رخ می دهد. یعنی کاری که در زمان ظهور انجام می شود برگشت به بعثت است. بنابراین تا روزی که ارزش ها، اخلاق و کرامت حاکم نشده، پیام و فراخوان بعثت و مطالبه پیامبر (ص) همچنان برقرار است مگر اینکه آن جامعه و مدینه فاضله تشکیل شود که اخلاق حاکم و محور آن باشد.

وی گفت: در رابطه با اصل اخلاق ناامید نیستیم بلکه می گوئیم وقتی سرمایه ای در اختیار جامعه اسلامی است چرا نباید جلوتر باشیم. مفسیران می گویند اگر در قرآن هیچ نکته دیگری راجع به توصیف پیغمبر (ص) نداشتیم الا این آیه شریفه " وَ أَنْكَرَ لَعَلَّ خُلُقٍ عَظِيمٍ "؛ کافی بود. این یک افتخار بر پیشانی پیامبر (ص) بود. بنابراین معلوم می شود که اخلاق در حوزه نگاه الهی، اخلاق یک مساله مطلوب است.

نخبگان فرهنگی سهم هر بخش جامعه را در پازل حل مسایل اجتماعی ببینند

شفیعی افزود: همچنین تأکید قرآن بر الگو بودن پیامبر (ص) است. ما در دین انسان متعبد و انسانی که در صراط مستقیم است، می خواهیم و در این همین راه خداوند متعال نیز یک الگوی استاندارد را معرفی می کند و می گوید پیغمبر (ص). ما در فضای جامعه و مباحث معرفتی باید جای هر چیز را به اندازه خودش تعیین کنیم. گاهی وقت ها آنقدر فضای جامعه سیاسی می شود که انگار زیر این آسمان کبود غیر سیاست چیزی وجود ندارد. لذا به نظرم نخبگان و طراحان صحنه فرهنگی جامعه باید در این زمینه کار کنند که سهم هر بخش از جامعه را برای حل مسایل اجتماعی در این پازل ببینند.

وی اظهار کرد: طراحی و مهندسی در کار بسیار مهم است؛ در زمینه اخلاق نبوی یکی از کارهایی که باید انجام شود، این است که پیامبر (ص) را باید توصیف کنیم. ما در این غوغا سالاری رسانه های وابسته نظام سلطه بی هیچ دغدغه ای باید پیغمبر (ص) را معرفی و توصیف کنیم و بازگویی اخلاق پیامبر (ص) را داشته باشیم.

ضرورت تطابق قول و فعل

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان در ادامه به بیان راهکارهای نمود اخلاق نبوی در جامعه امروز پرداخت و گفت: یکی از راهکارها این است که تبلیغ عملی و فعلی را تبلیغ قولی و گفتاری قوی تر شود و نکته دوم اینکه باید جامعه تطابق قول و فعل (گفتار و عمل) را ببیند. امروز در



نظام جمهوری اسلامی اگر مدیری تخلف کند نه تنها به خود و ساحت کارگزاران نظام بلکه به حریم دین تعدی کرده است. مساله این نیست که چه کسی چه میزان اختلاس کرده این حقیر است بلکه مساله این است که یک مسئول منتخب به نظام اسلامی اگر تخلف کند در باورهای دینی نسل جوان ما تأثیر می گذارد.

شفیعی افزود: این مدیر متخلف پشت پا به میراث انبیاء زده است. امام(ره) می فرماید: اگر اسلام به واسطه غفلتی از ما ضربه ای بخورد آنچنان سیلی خواهد خورد که صد سال از جا بلند نشود. این مبالغه یا تعارف نیست. چون عملکرد من مسئول امروز به باورهای دینی ۱۴۰۰ ساله امت اسلامی گره خورده است و کسانی که در این راه غفلت می کنند نه تنها به خودشان و جامعه بلکه به یک باور عمیق توحیدی لطمه وارد می کنند چون تردید ایجاد می کنند و جراحت ناشی از آن قابل التیام نیست.

وی گفت: امروز هر کدام از ما باید به یک نسخه عینی و عملی از تعالیم پیامبر اعظم(ص) تبدیل شویم.

اداره امور حکومت اسلامی امکان پذیر نیست مگر با ارایه یک الگو و اسوه از پیامبر(ص)

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ دکتر منصور زراءنژاد، رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان نیز در این میزگرد اظهارکرد: در این دنیا که بسیار سیاست زده شده و روز به روز بسیاری از مسایل را از دریچه خاص سیاست زدگی می بینیم، توجه و تأمل رسانه به اخلاق نبوی نشانه مبارکی است که در این غوغای اخبار سیاسی، چنین میزگردی در خصوص اخلاق پیامبر(ص) و این که چگونه این اخلاق در جامعه اثرگذار باشد، مورد بررسی قرار می دهید، بسیار جای قدردانی است. بی شک اگر این رویکرد را داشته باشیم که از مبانی اخلاقی و توجه به ویژگی های پیامبر رحمت غافل نشویم، به سوی یک اعتدال بازمی گردیم.

وی ادامه داد: اساس حکومت پیغمبر(ص)، تشکیل یک حکومت اسلامی بوده و این یکی از ضروریات اقامه دین است و گسترش و اقامه دین خدا در جامعه منوط به این است که یک حکومت الهی تأسیس شود تا شعائر الهی در این جامعه متجلی شود؛ در غیر این صورت اگر دین در محدوده تجارب فردی باقی می ماند و یک تجربه شخصی تلقی می شد و به ترتیب فردی اکتفا می کرد قطعا آن عظمت و اهدافی که مدنظر بود محقق نمی شد.

رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان اظهارکرد: نقش پیامبر(ص) در تأسیس این حکومت تنها این نیست که حکومتی با چارچوب سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایجاد شود بلکه آنچه که قاعدتا باید مورد نظر



باشد این است که محتوای این چارچوب چه باید باشد و این نظام چگونه باید اداره شود که این امور امکان پذیر نیست و نبود مگر با ارایه یک الگو و اسوه.

زرائزاد گفت: پیوستگی مردم و عدم تفرقه مردم از کنار پیامبر(ص) قطعاً به دلیل وجود همان الگو و اسوه ای است که پیغمبر(ص) نشان داد و روح اقامه دین نیز همین است که یک مثال عالی ارایه شود و مردم به آن تأسی کنند و این اسوه عالی نیز پیامبر اکرم(ص) بود.

پیامبر(ص) آینه تمام نمای اسلام است

وی عنوان کرد: یکی از غفلت‌های عظیم بشر هم همین است که به پیغمبر(ص) به عنوان یک آینه نگاه نشد. پیامبر(ص) آینه تمام نمای اسلام است. یکی از اساسی‌ترین ویژگی‌های پیغمبر(ص)، خلق عظیم ایشان است که خداوند آن را به عظیم وصف می‌کند و عظیم به این تعبیر می‌شود که چیزی بزرگتر و برتر از آن نیست. لذا باید عملاً جامعه‌ای به عنوان یک جامعه نمونه و الگو وجود داشته باشد که خداوند آن را به بشر ارایه دهد و آن را الگویی برای تمام زندگی بشر قرار می‌دهد.

رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان افزود: نمونه‌های بارز در زمان پیغمبر(ص) وجود دارد که اگر در تربیت اجتماعی و تربیت سیاسی و ... به آن تأسی کنیم تقریباً می‌توان گفت که ذلالتی بعد از آن نیست اما مشکلاتی که داریم در بدفهمی است و قبل از اینکه به آینه نگاه کنیم به خودمان نگاه می‌کنیم، غافل از اینکه آینه چه چیزی را نمایان می‌کند.

زرائزاد اظهار کرد: اینکه بحث همدلی و هم‌زمانی یک ضرورت بوده و از سوی مقام معظم رهبری مطرح می‌شود به این دلیل است که اگر این همدلی و هم‌زمانی نباشد بسیاری از کارها تحقق نمی‌یابند.

وی ادامه داد: اگر این همدلی نباشد به نظر می‌رسد هر اقدام دیگری یا به نتیجه نمی‌رسد یا اگر برسد ناقص خواهد بود. اما یکی از مشکلات پیش رو این است که باز این را به فراموشی می‌سپاریم و به این امور ترتیب اثر نمی‌دهیم. امسال که سال انتخابات است لازم است ظرفیت تحمل خود را بالا ببریم تا بتوانیم هم‌زمانی داشته باشیم. نباید در ساختار سیاسی به حدی برسیم که بحث "بگم بگم" پیش آید که این از اخلاق نبوی فاصله دارد. چرا که این موضوعات نه تنها موجب می‌شود ما از اخلاق پیامبر فاصله بگیریم بلکه باعث می‌شود چیزی ضد آن را جایگزین کنیم. آنچه که در اخلاق پیامبر(ص) حاکم بود این بود که درد مردم، درد پیغمبر(ص) است و ایشان از مردم جدا نبودند.



به فکر خود بودن؛ تهدید امروز جامعه

رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان گفت: اکنون به شرایطی رسیدیم که تهدید جامعه این است که هر کس به فکر خویش است یا در حوزه اجتماعی به فکر حزب، دسته و گروه خاص خود است که این قطعا ما را از همدلی دور می‌کند و هم‌بانی نه تنها ایجاد نمی‌شود بلکه روز به روز از فهم دیگران عاجز می‌مانیم که در بسیاری از موارد تفسیری که از تعابیر ساده می‌کنیم و به جای اینکه سخن دیگران را به وجه مثبت نقل کنیم، دنبال نقطه ضعف هستیم و این امر، جامعه ما را به شدت آسیب پذیر کرده است.

زرائع‌الاعمال اظهار کرد: شایسته جمهوری اسلامی این است که نمود ویژگی پیغمبر(ص) در همه نظام‌های سیاسی، اجتماعی و همه ارکان پیدا باشد. ما برای جامعه یک معیار می‌خواهیم و این معیار پیغمبر(ص) است. البته نه پیغمبری که ما تفسیر می‌کنیم بلکه پیغمبری که رحمت للعالمین است.

وی افزود: نباید اجازه دهیم نفاق بر جامعه حاکم شود و اگر بر ویژگیهای اصلی و شاخصها و معیارهای اصلی اخلاق پیغمبر(ص) تأمل کنند و این را بیشتر ترویج کنند، می‌توانیم جامعه را به سمت و سویی مناسب پیش ببریم. در این شرایط که هم دین و هم نظام ما مورد هجمه و تهاجم است، این همدلی و وحدت می‌تواند به ما کمک کند که یک چارچوب درستی از اسلام و آن اسلام محمدی ارائه دهیم.

رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان گفت: بعثت یک جریان است یعنی محدود به زمان بعثت پیغمبر(ص) نیست و این بعثت و نهضت ادامه دارد. آنچه که باعث بعثت پیغمبر(ص) شد و هدف بعثت است، روشن است که " یقوموا الناس بالقسط " بوده اما مردم اینجا مردم چگونه قسط و عدل را باید اقامه کنند؟ خداوند می‌فرماید " با اقامه دین من " چون دین چارچوب مشخصی دارد.

زرائع‌الاعمال اظهار کرد: بعثت رسل تا پیامبر خاتم(ص) برای این است که راه را نشان دهد و اخلاق و عقل را به کمال برساند. اما رویکرد و چارچوب مشخص این قضیه روشن است و به فرموده پیامبر(ص) با اخلاق است که می‌شود قسط را اقامه و دین خدا را پیاده کرد.

وی افزود: رحمت و اخلاق یا به تعبیری با دوستان مروت و با دشمنان مدارا، رویکرد اقامه قسط است و چارچوب آن دین است. آنجا که باید شدید بود، باید شدت به خرج داد و آنجا که باید رؤف بود باید رأفت به خرج داد. اما اگر در یک کلام بخواهیم بگوییم این همه آدم و عالم برای چه آمده است، باید بگوییم که برای اقامه قسط آمده‌اند تا آثار خداوند ظاهر شود. خداوند هم رحمان و هم رحیم است؛ لذا یقینا تجلی وجود خداوند



در جامعه رحمت، اخلاق و اقامه قسط است که از طریق دین همه این‌ها امکانپذیر است و بعثت پیغمبر(ص) نیز از ابتدا با همین هدف بود و این یک جریان است و تا روزی که قسط و عدل اقامه نشود و اخلاق و رحمت حاکم نشود ادامه دارد و انشاءالله امام زمان(عج) هنگام ظهور این تجلی را به رخ همه خواهد کشید.

رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان گفت: فطرت بشر این است که همیشه به دنبال عدل است علی‌رغم همه ظواهری که وجود دارد، برآیند و رویکرد جامعه بشری برگشت به اخلاق است و این نیاز کاملاً احساس می‌شود.

زراءنژاد اظهارکرد: آنچه که اکنون به عنوان پدیده داعش می‌بینیم که یک پدیده طبیعی نیست و بر اساس برنامه‌ریزی ایجاد شده است. اگر بخواهیم حق و باطل را از هم بشناسیم، باید بدانیم که هیچ باطلی با لباس باطل خود را ارایه نمی‌دهد بلکه با لباس حق می‌آید تا مخفی شود و به اعتبار حق، اعتبار و بازار پیدا کند و بسیاری از موارد که حق را با باطل مخلوط می‌کنند و این است که خود حق علی‌رغم وضوحی که دارد، مخفی می‌شود.

سیره نبوی معیار و شاخصی برای تشخیص حق از باطل

وی افزود: ظالم‌ترین حاکمان وقتی وارد تاریخ شدند، نگفتند که برای ظلم آمده‌ایم بلکه ظلم‌ها را به نام عدل توجیه و تفسیر کردند. پس این قاعده اصلی است که این اتفاق یک جریان همیشگی است و جریان حق و باطل است اما اگر حق با باطل انتزاع پیدا نکند، کسی به دنبال باطل نمی‌رود. بنابراین باطل با لباس باطل ظاهر نمی‌شود و باطل لباس حق بر تن می‌کند و با قران و اقامه حدود الهی می‌آید. اما اگر کسی بخواهد طالب حق باشد اینها نمی‌تواند مانع او باشند. چون شاخص و معیاری برای حق وجود دارد و معیار پیغمبر(ص) است. پیغمبر(ص) چه زمانی تعدی کرد، ظلم کرد و جفا کرد؟ پیامبر اکرم(ص) رحمت‌للعالمین بود. بعضی‌ها با لباس حق می‌آیند. اما چگونه تشخیص دهیم؟ یک راه ساده وجود دارد و این اینکه سیره پیامبر(ص) را بدانیم. پیامبر(ص) اخلاق و رفتارشان در جامعه مشخص بود لذا مسلماً هیچ کس نمی‌تواند کوچکترین فجایعی که در دنیای امروز رخ می‌دهد را به ساحت مقدس پیامبر اکرم(ص) نسبت دهد.

رییس شورای مشاوران استاندار خوزستان اظهارکرد: همان اندازه که پیامبر(ص) با لایبالیگری مخالف بود با خشک مقدسی نیز مخالف بود و چه بسا ضربه‌ای که پیغمبر(ص) و امامان خوردند اگرچه از لایبالیگری دیگران بوده ولی از خشک مقدسی که نوع تجلی داعشی است نیز ضربه خوردند. ضربه‌ای که اسلام و دین اسلام خورده بیشتر از خشک مقدسی است؛ بنابراین بحث اعتدال و میانه‌روی است و بحث "انک علی صراط



المستقیم"، همین است که نباید تفریط کرد و نباید افراط کرد. اکنون مشکل اصلی ما در همه ابعاد یا مربوط به تفریط است یا مربوط به افراط است.

وزیرانژاد با بیان اینکه برخی ویژگی‌های پیامبر شخصی و برخی اجتماعی بودند، گفت: برخی از ویژگی‌های پیامبر(ص) فردی است ولی آنچه که همیشه معیار و شاخص هستند، ویژگی اجتماعی پیامبر(ص) بود و اگر این ویژگی‌های اجتماعی به یک معیار و شاخص فراگیر در جامعه تبدیل شود راه نجات بشریت خواهد بود. اگر این شاخص در جامعه تعریف شود می‌تواند در جامعه تحول عظیمی را ایجاد کند.

وی با اشاره به ساده‌زیستی پیامبر اکرم(ص) گفت: این بدان معناست که سیاستگذاران ما باید ساده‌زیست باشند. صبوری و تحمل، سعه صدر نیز از دیگر ویژگی‌های پیامبر(ص) است که مسئولین هم باید در تمام ابعاد سعه صدر داشته باشد و معیار در جامعه باید ظرفیت و سعه صدر باشد.

وزیرانژاد اظهار کرد: وصف حکومت اسلامی این است که تمام قوانین و مقررات آن باید بر این مبنا باشد که حرمتها حفظ شود و هتک حرمت اتفاق نیافتد.

